Chiến dịch năm nay tiếp tục phát huy tinh thần xung kích, dẫn đầu, tình nguyện vì cộng đồng của tuổi trẻ TP, tạo môi trường để rèn luyện nhân cách, năng lực, kỹ năng thực hành xã hội và hội nhập quốc tế; giáo dục truyền thống "uống nước nhớ nguồn", "lá lành đùm lá rách"; kết nối cộng đồng cùng thực hiện những hành động đẹp, lối sống văn minh; chăm lo cho các đối tượng có hoàn cảnh khó khăn, hoàn cảnh đặc biệt trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025. **BÙI YÊN**

ĐỒNG NAI:

Đẩy nhanh tiến độ dự án cao tốc Biên Hòa - Vũng Tàu

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông tỉnh Đồng Nai (BQLDA) vừa có báo cáo gửi Sở GTVT về việc rà soát, đánh giá tình hình thực hiện dự án thành phần 1 thuộc dự án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Biên Hòa - Vũng Tàu, đoạn qua địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Đơn vị thi công là Cty CP Đầu tư phát triển nhà Ruby Land.

TRUNG THỨ

BÀ RỊA - VŨNG TÀU:

Người cai nghiện, phạm nhân được trợ cấp tiền ăn Tết

UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu vừa có quyết định về việc chi hỗ trợ tổ chức đón Tết Ất Tỵ 2025 với số tiền gần 300 tỉ đồng. Bên cạnh các nhóm chính sách lâu nay, người đang cai nghiện ma túy và phạm nhân cũng được hưởng chính sách nhân văn này.

Theo quyết định về việc hỗ trợ tổ chức và trợ cấp đón Tết Ất Tỵ 2025, hầu hết các đối tượng chính sách, người yếu thế, người nghèo, người lao động, lực lượng vũ trang trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu đều được hưởng chính sách này.

Khoản hỗ trợ này dành cho cán bộ, chiến sĩ đang làm nhiệm vụ bảo vệ chủ quyền trên các Nhà giàn DK1; các Anh hùng lực lượng vũ trang, Bà mẹ Việt Nam anh hùng; các cụ già trên 100 tuổi; những em bé trong các trung tâm bảo trợ xã hội của tỉnh...